АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2014

№  431
                                                         пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.12.2013 № 1099 Об утверждении муниципальной  программы Унинского района
«Развитие муниципального управления»

на  2014-2016 годы
 В соответствии с  решением  Унинской  районной  Думы от 30.06.2014
№ 335 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 13.12.2013 № 282 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Унинского района от 30.12.2013 № 1099 Об утверждении муниципальной  программы Унинского района «Развитие муниципального управления» на  2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить следующими словами:

- материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов и местных референдумов.

1.2. В паспорте  Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2016 годах составит – 33101,989   тыс.руб.;

в том числе средства областного бюджета- 16796,40     тыс.руб, местного бюджета – 16305,589 тыс.руб.

1.3.  Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить словами «В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления обладают полномочиями по вопросам материально-технического обеспечения подготовки и проведения муниципальных выборов и местных референдумов. Данные полномочия осуществляются за счет средств местного бюджета. В Унинском районе на 01.01.2014 года действует 8 сельских поселений и 1 городское поселение».

1.4. Абзац второй раздела 2 дополнить словами «материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов и местных референдумов».
1.5. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Расходы на проведение выборов и референдумов».
2. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» (приложение № 3 к муниципальной программе), изложить в новой редакции. Прилагается.
3. «Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к муниципальной программе), изложить в новой редакции. Прилагается.
4.    Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2014 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района         С.В. Коковихин

    Приложение

                                                                       к постановлению администрации
                                                                       Унинского района

                                                                       от    25.07.2014      №  431
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы

(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	6449,261
	5621,85
	4480,026

	МУ «Администрация Унинского района»
	6449,261
	5621,85
	4480,026

	в том числе

	1. Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	410,36
	322,36
	322,36

	МУ «Администрация Унинского района»
	410,36
	322,36
	322,6

	2. Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	3466,088
	2710,718
	1836,277

	МУ «Администрация Унинского района»
	3466,088
	2710,718
	1836,277

	3.Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1212,93
	1432,874
	1417,029

	МУ «Администрация Унинского района»
	1212,93
	1432,874
	1417,029

	4. Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности»

	всего
	178,6
	141,6
	141,6

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Финансовое управление администрации района»

МУ «Управление  культуры, молодежной политики, спорта и туризма»

МУ «Управление муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района» МУ «Унинская районная Дума»
	178,6
	141,6
	141,6

	5. Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	569,51
	565,75
	565,75

	МУ «Администрация Унинского района»
	569,51
	565,75
	565,75

	6. Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	всего
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0

	7. отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	всего
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0

	8. отдельное меропритяие
	«Обеспечение сохранности документов Архивного фонда и иных архивных документов»;

	всего
	198,043
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	198,043
	0
	0

	9. Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	197,00
	200,0
	200,0

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	197,00
	200,0
	200,0

	10. Отдельное мероприятие
	«Организация и проведение районных мероприятий, работа с ветеранами»
	всего
	135,0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	135,0
	0
	0

	11. Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»».

	всего
	56,73
	0
	0

	МУ «Унинская районная Дума»
	56,73
	0
	0

	12. Отдельное мероприятие
	Проведение выборов и референдумов
	всего
	25,0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	25,0
	0
	0

                            ______________________________

                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Унинского района

                                                                       от    25.07.2014      №  431
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	Расходы

(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	11881,761
	11141,802
	10078,426

	областной бюджет
	5432,5
	5768,5
	5595,4

	местный бюджет
	6449,261
	5373,302
	4483,026

	в том числе:

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	710,36
	622,36
	622,36

	областной бюджет
	300,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	410,360
	322,36
	322,36

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	7652,288
	7215,618
	6167,087

	областной бюджет
	4186,2
	4504,9
	4330,8

	местный бюджет
	3466,088
	2710,718
	1836,287

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1212,93
	1432,874
	1417,029

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1212,93
	1432,874
	1417,029

	Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности»

	всего
	248,3
	212,6
	212,6

	областной бюджет
	69,7
	71,0
	71,0

	местный бюджет
	178,6
	141,6
	141,6

	Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	1069,51
	1065,75
	1065,75

	областной бюджет
	500,0
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	569,51
	565,75
	565,75

	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	2,6
	2,6
	2,6

	областной бюджет
	2,6
	2,6
	2,6

	местный бюджет
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав»
	всего
	326,0
	342,0
	342,0

	областной бюджет
	326,0
	342,0
	342,0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение сохранности документов Архивного фонда и иных архивных документов»
	всего
	246,043
	48,0
	49,0

	областной бюджет
	48,0
	48,0
	49,0

	местный бюджет
	198,043
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	197,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	197,0
	200,0
	200,0

	Отдельное мероприятие
	«Организация и проведение районных мероприятий, работа с ветеранами»
	всего
	135,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0-

	местный бюджет
	135,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»»
	всего
	56,73
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	56,73
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Проведение выборов и референдумов»
	всего
	25,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	25,0
	0
	0

_____________________